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Lausunto turvetuotannon tarkkailuohjeluonnoksesta

Kaakkois-Suomen ELY-keskus esittää huomioita, tarkennuksia tai lisäyksiä 
seuraaviin turvetuotannon tarkkailuohjeen kohtiin:

2. Turvetuotantoalueiden ennakkotarkkailu, toinen kappale (s. 3)

 "Mikäli vaikutusalueen vedenlaadusta tai muista vesistön tila-
arvioon käytettävistä tekijöistä, kuten kalastosta tai liettymisestä ei 
ole käytettävissä riittävästi tietoja, tulee toiminnanharjoittajan itse 
huolehtia näiden selvittämisestä."

3.2.1 Vesimäärän mittaus

 Jos virtaaman määrittämiseen käytetään mittapadolla olevaa 
pinnankorkeusanturia, tulee laite säätää niin, että vedenkorkeus 
mitataan riittävän tiheästi (esim. 4 krt./tunti), jolloin muuttuvasta 
vesitilanteesta saadaan riittävän tarkka tieto. Laitteen antaman 
lukeman oikeellisuus tulee tarkastaa näytteenoton yhteydessä, 
vähintään kuitenkin kerran kuukaudessa. Tällöin kirjataan 
kellonaika ja mittapadolla vedenkorkeusasteikosta havaittu 
vedenkorkeus. Mikäli havaitaan pinnanmittauslaitteen antaman 
lukeman poikkeavan (>2 cm) vedenkorkeusasteikon lukemasta 
ilmoitettuna hetkenä, ylläpidosta vastaava taho kalibroi laitteen.

4.2. Biologinen tarkkailu, ensimmäinen kappale (s. 19)

 "Biologista tarkkailua tulee tehdä aina, jos turvetuotannon päästö 
on alueellisesti alapuoliselle vesistölle merkittävä.

4.2 Biologinen tarkkailu, kolmas kappale (s. 20)

 Biologisessa tarkkailussa käyttökelpoisimpina menetelminä järvissä 
olisi hyvä mainita myös pohjaeläintarkkailu.

4.2.2 Piilevätarkkailu (s.23)

 "Piilevätarkkailun rajoitukset" -kohtaan voisi lisätä, että Suomesta 
puuttuu yhteinen ja yleiskäyttöinen tietojärjestelmä/rekisteri 
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piilevätietojen ylläpitoon. Tällä hetkellä piilevätulokset toimitetaan 
Suomen ympäristökeskukselle Ouluun (Omnidia-tietokanta), mutta 
tulosten selaaminen ja tietojen olemassaolon tarkistaminen on 
käytännössä hankalaa.

4.4. Haitallisten aineiden tarkkailu, viimeinen kappale (s. 28)

 Elohopeapitoisuuden toteaminen ahvenesta tulee avata tarkemmin 
"Kalataloustarkkailu" -osiossa.

5.1 Käyttö ja päästötarkkailu, tarkkailutulosten toimittaminen

 Tällä hetkellä Kaakkois-Suomen alueella yksi valtakunnallinen 
toimija on uudistanut konsultin kanssa raportointiaan, jolloin tietoja 
tarkkailutuloksista ei enää toimiteta sähköpostitse viranomaiselle, 
vaan tulokset ovat ainoastaan nähtävissä www-palvelun kautta. 
Tuloksista puuttuu mm. ohjeen mukainen graafinen esitys. Kaiken 
kaikkiaan tämä raportointitavan muutos ei paranna viranomaisen 
mahdollisuuksia laillisuusvalvontaan. Olisi hyvä, että ohjeen 
valmistumisen jälkeen voitaisiin valtakunnallisesti linjata, että 
raportointi pitää toteuttaa vähintään tämän ohjeen mukaisesti, 
vaikka ohje ei olekaan viranomaisia tai toiminnanharjoittajia 
oikeudellisesti sitova. 

Tämän lausunnon valmisteluun ovat osallistuneet esittelijän lisäksi 
Kaakkois-Suomen ELY-keskuksesta hydrobiologi Taina Ihaksi, 
hydrobiologi Jouni Törrönen sekä ylitarkastaja Jukka Nevalainen. Asiakirja 
toimitetaan vain sähköisesti.

Ympäristövastuuyksikön
päällikön sijainen, 
ylitarkastaja

Juha Rantala

Ympäristöinsinööri Timo Laine
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